
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

08 декабря 2022 года № МНС-01-03-90 
 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Нагатино-Садовники города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в районе 

Нагатино-Садовники города 

Москвы  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Нагатино-Садовники города Москвы 

от 07 декабря 2022 года № НС-16-852/2, Совет депутатов муниципального 

округа Нагатино-Садовники решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города 

Москвы в 2023 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Нагатино-Садовники 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б.  

 

 

Глава муниципального округа 

Нагатино-Садовники                                                               Н.Б. Михарева   



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатино-Садовники  

от 08 декабря 2022 года  

№ МНС-01-03-90 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2023 году за счет 

средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы 

 

п/п Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Каширский пр., 

д.9, к.1 

Устройство асфальтобетонного покрытия на тротуарах и дорожках  89 565,27 

Устройство дорожного бортового камня вдоль проезжей части, тротуары, 

дорожки  
116 631,09 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах и дорожках 166 785,65 

Замена бортового камня 172 813,81 

Ремонт газона (посевной) 32 246,97 

Ремонт лестниц 556 534,25 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

138 482,23 

ИТОГО по мероприятию: 1 273 059,27 



2 
Каширский пр., 

д.9, к.2 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

Кенгуру K-022-Zn Воркаут-комплекс: канат, кольца, шведская стенка, 3 

турника, брусья и наклонная скамья 

ЮМАГС 1831 Уличный тренажер "Жим Лежа" 

ЮМАГС 1835 Велотренажер 

ЮМАГС 1834 Силовой тренажер 

ЮМАГС 1836 Силовой тренажер 

ЮМАГС 1837 Кардиотренажер 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

1 604 893,54 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках 616 211,01 

Замена бортового камня  389 377,93 

Устройство дорожного бортового камня вдоль проезжей части, тротуары, 

дорожки 
1 006 511,99 

Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходных дорожках 129 045,86 

Замена бортового камня на спортивной площадке 79 341,03 

Ремонт газона (рулонный) 400 561,75 

Ремонт газона (посевной)  143 678,16 

Устройство синтетического покрытия "Резиновая крошка" 20  мм резина+ 

крашенный каучук на спортивной площадке 
463 468,00 

Ремонт лестниц 565 335,06 

Ремонт теневого навеса 155 231,94 

ИТОГО по мероприятию: 5 553 656,27 

3 
Каширский пр., 

д.9, к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках 170 781,08 

Замена бортового камня 472 503,54 

Установка бортового камня 52 725,55 

Замена бортового камня на детской площадке 148 764,44 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 1 194 799,96 

Ремонт газона (рулонный) 323 788,24 

Ремонт газона (посевной) 53 744,96 

Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходных дорожках 12 м2 18 215,97 



Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ004.2.10 Детский городок «Корфу» 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КЧ042.00 Качалка "Какаду" 

ВЕГА КЧ043.00 Качалка "Вертолёт" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

2 120 050,12 

Установка МАФ (Префектура) с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

215 828,44 

Установка ограждения на детской площадке с учетом доставки и монтажа 762 694,80 

ИТОГО по мероприятию: 5 533 897,10 

4 
Каширский пр., 

д.11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках 155 004,43 

Замена бортового камня 413 440,62 

Замена бортового камня на детской площадке 134 879,76 

Ремонт газона (рулонный)  290 525,28 

Ремонт газона (посевной)  26 872,49 

Установка МАФ (Префектура) с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 210 121,30 



Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ004.3.1 Детский городок «Сицилия» 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ043.00 Качалка "Вертолёт" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 1 838 483,77 

Установка ограждения на детской площадке с учетом доставки и монтажа 684 868,80 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 1 044 200,11 

ИТОГО по мероприятию: 4 798 396,56 

5 
Старокаширское 

ш., д.4, к.1 

Установка МАФ (Префектура)  с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

210 121,30 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ109.00.1.1 Детский городок "Кижи" 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КЧ043.00 Качалка "Вертолёт" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

1 575 016,94 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 2 276 896,29 



Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках 748 044,12 

Замена бортового камня 1 992 827,45 

Замена бортового камня на детской площадке 111 077,46 

Ремонт газона (рулонный)  199 736,15 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву  693 721,32 

Установка ограждения на детской площадке с учетом доставки и монтажа 560 347,20 

Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие  351 997,52 

Устройство дорожного бортового камня вдоль проезжей части, тротуары, 

дорожки 
442 561,97 

Ремонт газона (посевной)  214 979,80 

Устройство лотков 23 550,51 

Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходных дорожках 10 642,19 

ИТОГО по мероприятию: 9 411 520,22 

6 
Старокаширское 

ш., д.4, к.2 

Установка МАФ (Префектура) с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

210 121,30 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ003.2.10 Детский городок "Тортуга" 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КЧ043.00 Качалка "Вертолёт" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА МД100.00 Качалка "Императрица" 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

2 327 091,48 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 2 500 850,76 



Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках 750 040,44 

Замена бортового камня  1 925 014,44 

Замена бортового камня на детской площадке 172 566,75 

Ремонт газона (рулонный) 236 051,80 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 1 087 644,75 

Установка ограждения на детской площадке  с учетом доставки и монтажа 887 216,40 

Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие 368 291,66 

Устройство дорожного бортового камня вдоль проезжей части, тротуары, 

дорожки 
554 396,63 

Ремонт газона (посевной)  220 354,28 

Устройство лотков 29 070,17 

Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходных дорожках 62 254,02 

ИТОГО по мероприятию: 11 330 964,87 

7 
Старокаширское 

ш., д.4, к.11 

Установка МАФ (Префектура) с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Диком СП-1.33 Стойка баскетбольная Г-образная 

99 537,88 

Установка МАФ (ДКР)  с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ011.3.1 Детский городок "Ибица" 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КР500.00.10/КР500.00.2 Карусель "Водолей" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ042.00 Качалка "Какаду" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

4 718 380,01 



Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

ЮМАГС Спортивный комплекс 

S-003 Кенгуру Стойка боксерская (с 1 мешком) 

1836 ЮМАГС Силовой тренажер 

1831 ЮМАГС Уличный тренажер "Жим Лежа" 

1834 ЮМАГС Силовой тренажер 

K-023-Zn Кенгуру Наклонная скамья для упражнений на пресс 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 2 737 029,45 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках 281 638,80 

Замена бортового камня 2 154 703,68 

Замена бортового камня на детской площадке 148 764,44 

Ремонт газона (рулонный) 130 736,37 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 1 266 190,04 

Установка ограждения на детской площадке с учетом доставки и монтажа 747 129,60 

Устройство дорожного бортового камня вдоль проезжей части, тротуары, 

дорожки 
584 735,52 

Ремонт газона (посевной) 241 852,28 

Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходных дорожках  195 837,66 

Замена бортового камня на спортивной площадке 196 369,07 

Устройство синтетического покрытия "Резиновая крошка" 20 мм резина+ 

крашенный каучук на спортивной площадке 
1 117 033,25 

Демонтаж забора со стороны Старокаширского ш. 78 537,90 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на парковочных местах  148 532,97 

ИТОГО по мероприятию: 14 847 008,92 

8 
Каширское ш., 

д.4, к.1 

Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие 229 452,46 

Замена бортового камня 680 317,60 

Ремонт газона (рулонный)  435 787,93 



Установка МАФ (Префектура) с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4 Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5 Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

210 121,30 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ100.00.1.1 Детский городок "Новгород" 

ВЕГА ДГ111.00.1.1/ДГ111.00.1.2 Детский городок "Суздаль" 

ВЕГА ДГ200.00 Игровой комплекс "Дракон"  

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КР500.00.10/КР500.00.2 Карусель "Водолей" 

ВЕГА КР501.00 Карусель «Калейдоскоп» 

ВЕГА КЧ040.00 Качалка "Конек-Горбунок" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ042.00 Качалка "Какаду" 

ВЕГА КЧ043.00 Качалка "Вертолёт" 

ВЕГА МД100.00 Качалка "Императрица" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

ВЕГА ККК507.00.2 Гибкие элементы для лазания "Единорог" (паттерн 

"Fairytale") 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

5 018 244,48 

Установка ограждения на детской площадке с учетом доставки и монтажа 1 058 433,60 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 2 646 302,24 

ИТОГО по мероприятию: 10 278 659,60 

9 
Каширское ш., 

д.4, к.3 

Замена бортового камня 1 872 514,04 

Ремонт лестниц 546 379,44 

Ремонт газона (рулонный) 980 522,84 



Ремонт асфальтобетонного покрытия на парковочных местах 207 512,81 

Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие  255 299,30 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву  948 248,84 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках 480 385,24 

Установка ограждения детской площадки с учетом доставки и монтажа 684 868,80 

Установка МАФ (ДКР)  с учетом доставки и монтажа: 

ДГ004.1.1 ВЕГА Детский городок «Сардиния» 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КЧ040.00 Качалка "Конек-Горбунок" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

КЧ081.00.1 / КЧ081.00.2 / КЧ081.00.10 ВЕГА Качели "Кураж" (двойные с 

подвесами "сиденье") 

КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 ВЕГА Качалка "Дуэт" 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

1 475 361,60 

Установка МАФ (Префектура)  с учетом доставки и монтажа: 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

КЧ-4 Диком Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

КЧ-5 Диком Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

210 121,00 

ИТОГО по мероприятию: 7 661 213,91 

10 
Каширское ш., 

д.8, к.1 

Замена бортового камня 288 752,16 

Замена бортового камня на спортивной площадке 93 225,70 

Замена бортового камня на детской площадке 313 397,08 

Устройство синтетического покрытия "Резиновая крошка" 20  мм резина+ 

крашенный каучук на спортивной площадке 
666 235,30 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 2 059 406,37 

Установка ограждения детской площадки с учетом доставки и монтажа 1 587 650,40 

Ремонт газона (рулонный) 599 208,40 



Установка МАФ (Префектура) с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

69 532,03 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ004.3.1 Детский городок «Сицилия» 

ВЕГА ДГ103.00.1.1 Детский городок "Ростов" 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

Кенгуру K-040-Zn Воркаут-комплекс «Варнек»: скалодром, шведская стенка, 

кольца, 3 турника, брусья и наклонная скамья 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

2 583 422,77 

Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие 86 910,24 

ИТОГО по мероприятию: 8 347 740,46 

11 
Каширское ш., 

д.8, к.2 

Замена бортового камня  199 064,01 

Замена бортового камня на спортивной площадке 59 505,77 

Замена бортового камня на детской площадке 226 121,95 

Устройство синтетического покрытия "Резиновая крошка" 20 мм резина+ 

крашенный каучук на спортивной площадке 
267 007,68 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву  1 656 796,52 

Установка ограждения детской площадки с учетом доставки и монтажа 1 136 259,60 

Ремонт газона (рулонный) 907 891,54 



Установка МАФ (Префектура) с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

40 996,32 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ007.00.1/ДГ007.00.10 Детский городок "Бали" 

ВЕГА МД104.00.1 Игровой комплекс "Сапсан" 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КР501.00 Карусель «Калейдоскоп» 

ВЕГА КЧ040.00 Качалка "Конек-Горбунок" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

Кенгуру K-040-Zn Воркаут-комплекс «Варнек»: скалодром, шведская стенка, 

кольца, 3 турника, брусья и наклонная скамья 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

3 028 940,58 

Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие 61 316,65 

ИТОГО по мероприятию: 7 583 900,62 



12 
Каширское ш., 

д.8, к.3 

Установка МАФ (ДКР)  с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ001.1.2 Детский городок "Крит" 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КЧ040.00 Качалка "Конек-Горбунок" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ081.00.1 / КЧ081.00.2 / КЧ081.00.10 Качели "Кураж" (двойные с 

подвесами "сиденье") 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

Кенгуру K-019-Zn Воркаут-комплекс «Кюсюр»: брусья, турник, шведская 

стенка и наклонная скамья для пресса 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

1 613 948,89 

Установка МАФ (Префектура)  с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

210 121,30 

Замена бортового камня 332 502,49 

Ремонт газона (рулонный) 632 981,96 

Замена бортового камня на детской площадке 162 649,10 

Замена бортового камня на спортивной площадке  47 604,62 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 996 412,37 

Установка ограждения детской площадки с учетом доставки и монтажа 824 955,60 

Устройство синтетического покрытия "Резиновая крошка" 20  мм резина+ 

крашенный каучук на спортивной площадке 
168 988,96 

Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие 49 965,33 

Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходных дорожках 65 434,71 

ИТОГО по мероприятию: 5 105 565,33 



13 
Каширское ш., 

д.8, к.4 

Ремонт газона (посевной) - 330м2 59 119,43 

Установка МАФ (Префектура)  с учетом доставки и монтажа: 

Диком ХОК-1.1Хоккейная коробка 20000х40000 

Диком СП-1.57 Ворота для хоккея 

Диком СП-1.56 Ворота для мини футбола 

Диком СП-1.33 Стойка баскетбольная Г-образная 

3 104 947,98 

Ремонт лестниц 353 144,83 

Устройство синтетического покрытия "Резиновая крошка" 20  мм резина+ 

крашенный каучук на спортивной площадке 
3 862 233,50 

Установка бортового камня 314 738,24 

Замена бортового камня на спортивной площадке 245 957,20 

Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходных дорожках 224 663,41 

ИТОГО по мероприятию: 8 164 804,59 

14 

Ак. 

Миллионщикова 

ул., д.33, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде  1 598 841,69 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуарах, дорожках  433 446,37 

Замена бортового камня  807 193,55 

Установка бортового камня  123 021,65 

Замена бортового камня на спортивной площадке 210 253,74 

Замена бортового камня на детской площадке 216 204,31 

Устройство синтетического покрытия "Резиновая крошка" 20  мм резина+ 

крашенный каучук на спортивной площадке 
3 558 098,80 

Замена резинового покрытия на детской площадке на искусственную траву 2 528 719,11 

Установка ограждения детской площадки с учетом доставки и монтажа 1 120 694,40 

Установка МАФ (Префектура)  с учетом доставки и монтажа: 

Диком КЧ-4  Сиденье для качелей резиновое со спинкой 

Диком КЧ-5  Сиденье резиновое со спинкой и удерживающим устройством 

Диком АРКА-001 Арка входная 

Диком ИТ-1 Табличка информационная 

Диком СП-1.33 Стойка баскетбольная Г-образная 

Диком ХОК-1.1 Хоккейная коробка 

3 297 902,41 



Диком СП-1.57 Ворота для хоккея 

Диком СП-1.56 Ворота для мини футбола 

Диком Т-1.1 Трибуна 

Punto OF 1406000 Вазон уличный "Crocus" 

Установка МАФ (ДКР) с учетом доставки и монтажа: 

ВЕГА ДГ030.00.6 Детский городок "Добролет" 

ВЕГА КР001.00.2 Карусель "Малыш" 

ВЕГА КР500.00.10/КР500.00.2 Карусель "Водолей" 

ВЕГА КЧ041.00 Качалка "Хаски" 

ВЕГА КЧ042.00 Качалка "Какаду" 

ВЕГА КЧ071.00.2.1 Качели "Озорство" (комбинированные, с подвесами: 

"сиденье"-2шт, "гнездо" -1 шт) 

ВЕГА КЧ001.00.10/КЧ001.00.1/КЧ001.00.2 Качалка "Дуэт" 

ВЕГА КЧ002.00.10/КЧ002.00.1 Качалка "Лодочка" 

ВЕГА ПС102.00 Песочница «Побережье» 

ВЕГА СРО403.00 Игровой комплекс "Изумруд" 

Хоббика 7112 Скамейка «Модерн» без подлокотников 

Хоббика 7300 Урна поворотная ПА013 

3 784 813,58 

Поручень у пешеходной дорожки 166 340,65 

ИТОГО по мероприятию: 17 845 530,27 

ИТОГО:  117 735 918,00 

 


